
ODBĚRATEU

Městská část Prálm 6
OŠ-02

Č8. armády 601123

OŠ-Q2

OBJEDNÁVKA Č.: SNEO/00060/2021

DODAVATEK '

Krpatajaľl lhg.

16052 Práha6

Mk&rmuva 3230/1

14300 F!rdj8

, Zápsán v RES dne l. 7. 1973
PeněMůstav: ČS & s.,pob. Přáha6, V6é

č. á 27-2000866399/0800 Tel:

'Ft" Fajc

E' , wwwmla6.cz e
IČO: 00063703 DIČ: CZD0063703 IČQ: 17027331 DIČ:

m=e&&vk¥

Kmgkbůosdj&

OŠ-Q2 OdbaršWkM -02

spqjmj:

PŘEDMĚT OBJEDNÁVKY

Navý* uvďenou adresu objednáváme:

Mddovou ainžimýrskou činnost v ráimci akEe "ZŠ Erny DestinnuvC aZŠ ňlÁ1IL Svobody 2 -výmal8zTI instdací ví FD" dle
cbcilKxj{mechnickýa podurh€ kbemsou nedftnou součástí tébo objednávky.

Temínplněňf: " IS. 12. 2021 (77 cId dk obchca[]etcchnid!*h~n¢k)

C~g¢dnaná dohodou ve výši: 364 210,% Kč SDFH

Na hktuh vždy naše IČO, DIČ, číúo obj·dMvkya pHpojte potvr~ přľiemee dodávky o převzetí zboží nebo
prcwedenf pďee. Bcl potvrzuni o převzetí zboží nebo pmvedení práce nebude hktum prolikcell& PHce nad dmectéto
objedMvky BebHdou bez pkemaého mhluu objedaatek propkceay. Spl^o$t fůiWnr ~aýdh doamdem dle téČD
objednh'ky oeuú být kraůf dnů od jejich doruěendobjednUdK Dodwwtd tme mvědomfa u hktur8 kmtší
spMnom než 21 dnů od jejich doručeuf se lhůtajejich spktowti autom&tickjr prodfme v mladú s předehámjkí.

VystíMl: ., e
Akcq~
Soúhl8sím &µřĹŇnául objednávku v cdCrn rm

V Pmze dne: 16.09.2Q21

Sousú

"v

Dáum

DQbžka cik § 43 odst. 1 zákona č. 1 Raze, v plamém zněnl potvmdmplněn/podm/nek
pyx) pkitnost pnávn/hojednán/ měsb% čásů mha 6.
@ůsob zadáni této ogyednä0¢y byl schvákn usnesením RaQt nNstské čásúPmha 6 č. 425N9 Zlé dh19 23.0'4.2019, zaan/

e v souladu s ptikazem tajemn/ka k zadávánl ve/b/hýoh zakáz6k a byý SR/Nny veškeré zákonné nábžmslůprD
ohoto pmvn/ho/emánĹ



OBCHODNĚ-TECHNICKÉ PODMÍNKY

(dále jen ,,OTP")
na akci

,,projektová a inženýrská činnost -
ZŠ E. DESTINNOVÉ A ZŠ NÁM. SVOBODY 2 - VÝMĚNA ZTI INSTALACÍ"

uzavřené k objednávce č. SNEO/O0060/2021 ze dne 16. 9. 2021 (dále jen
,,Objednávka")

v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále ,,Občz")

mezi

OBjEDNATELEM:

Městská část Praha 6

Čs. armády 23, 160 52 Praha 6

IČ: 00063703

DIČ: (200063703

(dále jen ,,objednatel")

ZHOTOVITELEM:

Ing. jan Krpata

se sídlem:

lČ:

DIČ:

Bankovní spojeni:

Mladenovova 3230/1, 143 00 Praha 4- Modřany

17027331

(dále jen ,,zhotovitel")

(dále společně také ,,smluvní strany")

i Stránka It 16



OBSAH

l.

q

Ill.

lV.

Předmět OTP , . , , . . 3

Podmínky realizace díla .. 6

Doba realizace díla. . 7

Cena díla ... . . 8

V. Platební podmínky .. . . ..10

VI. Odpovědnost za škodu a jinou újmu . . ,. . 11

VIl. Předání a převzetí díla . ,, . . .. 11

Vlll. Záruční doba 12

lX. Smluvní pokuty ,, ., ,, 13

X. Odstoupení od objednávky a otp , , . 14

XI. Závěrečná ustanovení ,.., 15

otp_pd_ZT1_revIL_vyplněná.docxVýměna zri Stránka 2z 16



l. PŘEDMĚT OTP

1. Předmětem OTP je podrobná úprava podmínek realizace v rámci závazkového vztahu
založeného Objednávkou, jejímž předmětem je na jedné straně závazek zhotovitele
provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo dle Objednávky a na straně druhé
závazek objednatele toto dílo převzít a zaplatit za něj cenu vymezenou Objednávkou.

2. Dílem se rozumí:

,,projektová a inženýrská činnost -
ZŠ E. DESTINNOVÉ A ZŠ NÁM. SVOBODY 2 - VÝMĚNA ZTI

INSTALACÍ" (dále ,,dílo")

3. Místo plněnídůa: sídlo zhotovitele uvedené v záhlavitěchto OTP,sidlo objednatele a

4. Specifikace předmětu plnění díla:

předmětem plnění díla je projektová a inženýrská činnost, zahmujIcí vypracování
projektové dokumentace pro provedení stavby s náležitostmi zadávací dokumentace
celkové rekonstrukce zdravotně technických instalaci (dále také jen nprojektová
dokumentace) a výkon autorského dozoru v rámci realizace akce ,,ZŠ E. DESTINNOVÉ A
ZŠ NÁM. SVOBODY 2 - VÝMĚNA ZTI INSTALACÍ ", nám. Svobody 930/3 a 930/2, 160 00

Praha 6 Bubeneč.

projektová dokumentace bude řešit především rekonstrukci instalacIstudené vody a teplé
vody včetně cirkulace a včetně zavedeniteplé vody do tříd, rekonstrukci svislých iležatých
rozvodů kanalizace včetně areálových rozvodů, výměnu a osazení zařizovacích předmětů
a veškeré $ouvisejÍcÍ práce nutné k provedení celkové rekonstrukce zdravotně
technických instalací.

projektová dokumentace bude dále řešit napojení zdravotně technických instalací z nově
budovaných půdních vestaveb a napojení zdravotně technických instalací z nově
budovaného gastroprovozu v ZŠ nám. Svobody 2.

Součástí plnění díla jsou nutné průzkumy a doplňkové kamerové zkoušky, podrobný plán
organizace výstavby a orientační harmonogram výstavby.

Součástí plnění díla není řešeni zdravotně technických jnsta|aci v půdních vestavbách
a v gastroprovozu v ZŠ nám. Svobody 2, které jsou řešeny samostatnými projekty.

jako podklad pro zpracování projektové dokumentace byly zhotoviteli předány nás|edujÍcÍ
dokumenty:

- digitálni dokumentace půdních vestaveb, ZŠ Emy Destinnové a ZŠ ná
ZTI, ve stupni dokumentace pro provedení stavby, zpracovaná

- digitálnI dokumentace stavebních úprav varny ve škole nám. Svobo
tavební povoleni, zpracovaná

OTP_PO_ZT1_revlL_vyplněná.doavýměna ZTI Stránka 3 z 16



- protokoly a videodokumentace z kamerových zkoušek ze dne 20.1. 2021, 17.6. 2021
a 18.6. 2021,

- digitálni dokumentace jednotlivých podlaží objektu jako podklad pro doměření
skutečného stavu.

Součástí projektové dokumentace bude i podrobný plán organizace výstavby akceptujÍcÍ

organizaci školního roku.

4.1. jednotlivé součásti díla jsou definovány podle výkonového a honorářového řádu a jsou

následujIa":

- výkonová fáze V (VF V) - dokumentace pro provedení stavbY (DPS) s náležitostmi dle

vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,

v platném znění,

- sloučeno s výkonovou fází VI (VF VI) - sestaveni zadávací dokumentace (DZS)

s náležitostmi dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj 499/2006 Sb.,

o dokumentaci staveb, v platném znění a vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanoveni

rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,

dodávek a služeb s výkazem výměr - vymezení a upřesněni potřebných projektových

prací a speciálních profesi a určení rozsahu těchto prací, stanovení a provedeni

potřebných průzkumů, projednání výsledků s klientem a odsouhlasení výsledků a

cIlových představ, zpracováni dokumentace pro provedení stavby, vypracováni

podrobného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně

popisu standardů a specifikací. S ohledem na zajištění možnosti zadání vybrané části

stavebních prací jako samostatného celku bude soupis stavebních prací, dodávek a

služeb s výkazem výměr rozdělen na samostatné stavební objekty. Vypracování

stavebně-technických specjfikací k dokumentaci pro provedení stavby a k využití pro

podklady pro výběr zhotovitele stavby, propracování dokumentace až do úrovně

jednoznačně určujÍcÍ požadavky na kvalitu a charakteristické vlastnosti stavby a

instalovaných zařízení (např. výkresové znázornění s nutnými detaily v měřítku 1:25 až

1:1 s nutnými textovými vysvětlivkami a popisy za spolupráce potřebných profesi),

vypracování vytyčovacích plánů, koordinačních výkresů, přičemž jednotlivé rozvody

profesi musí být barevně odděleny, zpracování projektu organizace výstavby (POV

v rozsahu řešeni zařízení staveniště, řešení zásobování stavby potřebným materiálem,

řešeni ochrany okolí, řešení péče o životní prostředí a likvidování odpadu ze stavební

činnosti, řešeni odborného dohledu nad prováděním prací, řIzeni kvality a jeho

uplatnění na stavbě, průkaznost reálnosti lhůty realizace, upřesnění trasy staveništní

dopravy), vypracování seznamu prací a dodávek, resp. popisu stavby s určením

standardů, vypracováni soupisu nutných technických opatřeni pro průběh stavby

(např. zakryti střechy aj.).

- výkonová fáze VIl jvF vnj- zadáni realizace stavbv 1VDS) - posouzení úplnosti nabídky

zhotovitele stavby, bude-li třeba; objednatel předpokládá, že bude potřeba

součinnosti zhotovitele v rozsahu uvedeném v článku Ill. odst. 2. těchto OTP.

- výkonová fáze VIII (VF VIII) - autorský dozor (atd) - všeobecné náležitosti obsahu a

členěni výkonu autorského dozoru dle doporučených standardů této činnosti;

objednatel předpokládá, že bude potřeba součinnosti zhotovitele v rozsahu uvedeném

OTP_PO_ZTl_revIL_vyplněná.docxvýměna zti Stránka 4 z 16



v článku Ill. odst. 2. těchto DTP. Součástí zakázky není vypracování dokumentace
skutečného provedeni stavby.

- výkonová fáze IX (VF lX) - výkony po dokončení stavby' a uvedeni stavby do užIvánI
{ŠKP) -účast při předávacím řIzeni po dokončeni stavby; objednatel předpokládá, že
bude potřeba součinnosti zhotovitele v rozsahu uvedeném v článku Ill. odst. 2 těchto

OTP.

4.2. Způsob vypracování výstupů plnění díla:

- Dokumentace pro provedení stavby a pro výběr zhotovitele musí být objednateli
předána v počtu 6 originálů s originálem autorizačního razítka + v elektronické podobě

na nosiči dat.

4.3. Podmínky pro předánivýstupů plnění díla:

- Oceněnýi neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí
být zpracován dle vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č. 169/2016 Sb., o stanovení
rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr, v platném znění a to i u jednotlivých profesi; u
každé části bude rovněž uvedena cenová soustava, nezatříditelné položky budou
označeny. V položkách se nesmí objevovat agregované položky.

- oceněnýi neoceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb svýkazem výměr musí
být odevzdán v podobě zdrojového souboru konkrétního rozpočtového programu a
dále v elektronické podobě ve formátu *.XlS. V těchto soupisech stavebních prací,
dodávek a služeb s výkazem výměr musí být nastaveny funkční vzorce, které musí být
zabezpečeny proti manipulaci, Hesla pro odemčení vzorců musí být objednateli
předána spolu s plněním. Ocenitelné buňky, které budou účastnfci v zadávacím řízení
na zhotovitele stavby oceňovat, musí být viditelně (barvou) označeny. Soupisy
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musíobsahovat odkazy na výkresy
a postup výpočtu ploch a kubatur jednotlivých použitých materiálů. Objednatel
preferuje zpracováni v programu Build power (v soustavě RTS).

- Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí být v tištěné
podobě odevzdán v počtu 2 parě. Pro tuto část neplatí počty originálů a kopii
uvedených výše ve způsobu vypracováni a předání dokumentace.

- Výkresová část musí být v elektronické podobě odevzdána ve formátu *.DWG včetně
podpůrných souborů správného zobrazení (např.: etransmit v autocad), a *.PDF,
textová část ve formátu *.DOC a *.PDF a tabulková část ve formátu *.XLS a *.PDF.
Ve výkresové části předané v elektronické podobě musí být dodrženo děleni výkresů
na hladiny dle specializace profesi.

- výkresová část musí být barevně odlišena, a to barevným členěním bouraných části
(doporučená barva Žlutá) a nově realizovaných části (doporučená barva červená).

- Stavební část výkresů musí být předána v měřítku 1:50 a detaily v měřítku od 1:1 až do

1:25.

5. Součástí plněni předmětu díla je rovněž zajištění reprografických služeb v rozsahu dle
požadavků uvedených bodech 4.2. a 4.3. tohoto článku OTP.

0TP_PD_znjw1Lj/yplněná.dooNýměna zti Stránka S z16



6. Zhotovitel je povinen předložit objednateli kdykoliv na vyžádání aktuálně rozpracovanou
část díla.

7. Objednatel si vyhrazuje možnost zadat k realizaci pouze vybrané výkonové fáze jako
samostatný funkční celek.

8. Zhotovitel poskytuje objednateli na dobu neurčitou oprávněni k výkonu práva dílo užit v
původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to ke všem ke dni akceptace
Objednávky známým způsobům užitíve smyslu ust, § 12 a násl. zákona č. 121/2000 Sb., o
právu autorském, o právech souvisejkích s právem autorským a o změně některých
zákonů (dále jen "autorský zákon"), které jsou v souladu s účelem užití díla vymezeného v
těchto OTP. Objednatel je oprávněn zpracovat či jinak upravovat nebo měnit dílo či název
díla.

Il. PODMÍNKY REALIZACE DÍLA

1. Podmínky realizace díla - obecné

a) zhotovitel je povinen dodržovat ustanoveni veškerých obecně platných právních a
jiných předpisů, předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci, předpisů o
ochraně zdraví aj. Dále musí dodržovat ujednání těchto OTP a řídit se zápisy a
dohodami smluvních stran uzavřenými oprávněnými zástupci v průběhu realizace
díla, jakož i vyjádřeními veřejnoprávních orgánů a organizací,

b) zhotovitel je povinen dodrŽovat veškeré výkonové fáze a pokyny oprávněných
zástupců objednatele,

c) pro každou výkonovou fázi budou realizovány výrobnívýbory se zástupci objednatele,
a to v četnosti lx týdně nebo dle rozhodnutí objednatele v místě, určeném
objednatelem,

d) pro dokončeníi započetí každé výkonové fáze dle článku l. odst. 4 bodu 4.1. těchto
OTP musí mít zhotovitel souhlas výrobního výboru a oprávněného zástupce
objednatele jednajÍcÍho ve věcech technických,

e) objednatel je oprávněn vyslat pověřenou osobu ke kontrole prováděni díla, a to
kdykoli v průběhu provádění díla zhotovitelem.

2. Podmínky realizace díla - osobní

a) objednatel poZaduje naprosto korektní a vstřícné jednání všech zaměstnanců,
poddodavatelů a dalších reprezentantů zhotovitele,

b) zhotovitel je povinen provádět práce, které budou předmětem Objednávky, svými
zaměstnanci. Pokud bude při realizaci díla provádět činnosti prostřednictvím
poddodavatelů, zodpovídá za plněni včetně odpovědnosti za škody, solidárně s tímto
poddodavatelem,

C) složeni reaHzačniho tý

hlavní inženýr projektu:

DTP_PO_ZTI_revfL výplněná.docxVýměna ZTI Stránka 6z 16



d) v případě, že dojde ke změně realizačního týmu je zhotovitel povinen o této
skutečnosti písemně informovat objednatele. Zhotovitel odpovídá za to, že nový člen
realizačního týmu bude mít stejnou kvalifikaci jako člen původní, uvedený v těchto

OTP,

e) v případě, že objednatel zjisti, že se na realizaci díla nepodílí výše uvedená osoba
hlavního inženýra projektu, upozorní písemně na tuto skutečnost zhotovitele.
Zhotovitel je povinen zajistit nápravu tohoto stavu nejpozději do 5 pracovních dnů od
upozorněni objednatelem. Nezajistí-li zhotovitel nápravu stavu do 5 pracovních dnů,
je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli sMuvní pokutu dle článku IX. odst. 4.
těchto OTP. NezajistHi zhotovitel nápravu stavu ani do 30 kalendářních dnů, je
objednatel oprávněn odstoupit od Objednávky.

3. Podmínky realizace díla - vzorky
a) Bude-li třeba s ohledem na předmět plnění díla, je zhotovitel povinen konzultovat

s objednatelem a jeho odborným zástupcem typy standardů použitých materiálů a
výrobků

Ill. DOBA REALIZACE DÍLA

1. Zhotovitel se zavazuje provést a odevzdat dílo v termínech niže uvedených:

Termin zahájení realizace Dnem vloženi akceptované Objednávky s podepsanými OTP
díla do registru smluv.

Do 77 kalendářních dnů od zahájeni realizace díla do předání
a převzetí dokončeného díla objednatelem

Termín dokončeni dňa
PIati, že výkonová fáze VIl - zadání realizace stavbv (VOS),
VÝkQnová fáze VIII - autorský dozor (ATD) a výkonová fáze lX
- výkonY po dokončení stavbY a uvedeni stavbv do užIvánI
ĺSkpĺ se do terminu dokončení díla nezapočÍtávají.

2. Doba realizace výkonových fází VIl, VIII a lX, nezapočítaných do terminu dokončení díla

dle předchozího odstavce je stanovena objednatelem takto:

výkonová fáze Hodin

Doba realizace výkonové fáze VIl - zadání realizace stavby (VOS) 20

Doba realizace výkonové fáze VIII - autorský dozor (ATD) 30

Doba realizace výkonové fáze lX - výkony po dokončeni stavby a uvedení 10
stavby do užIvání (ŠKP)

Počet hodin celkem 60

DTP_PD_ZTI_revlL_vyplněná.doM/ýměna ZTI Stránka 7 z 16



3. Objednatel si vyhrazuje možnost posunout termín zahájeni, respektive dokončeni díla

(při zachováni nabídnuté doby realizace díla - počtu kalendářních dnů) s ohledem na své

provozní a organizační potřeby. Objednatel si dále vyhrazuje možnost pozastavit —

přerušit prováděni díla (při zachováni nabídnuté doby realizace - počtu kalendářních dnů)

s ohledem na své provozní a organizační potřeby, po dobu provádění kontroly plněni díla,

po dobu překážky plnění díla na straně objednatele a z důvodu trvání ,,vyŠší moci".

Zhotoviteli z takového posunu nebude vyplývat právo na účtováni jakýchkoliv smluvních

pokut, navýšení cen či náhrad škod.

4. Doba pozastaveni- přerušení provádění díla dle článku lli. odst. 3. těchto OTP se do doby
realizace díla - počtu kalendářních dnů nezapočítává. Důvod pozastaveni - přerušeni

prováděni díla dle článku Ill. odst. 3. těchto OTP musí být písemně oznámen objednatelem

zhotoviteli.

5. Pro účely Objednávky a těchto OTP ,,vyšší moc" znamená událost, která je mimo kontrolu
smluvnístrany, nastalou po podpisu těchto OTP, kterou nebylo možno předvídat, ke které

došlo bez jejího zavinění pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovými

událostmi se rozumí zejména války a revoluce, přírodnf katastrofý, epidemie, karanténní

omezeni. Za vyšší moc bude rovněŽ považováno prodlení na straně třetích osob, zejména

stavebního úřadu, úřadu památkové péče aj., přesahujÍcÍ zákonnou dobu vymezenou pro

vydání vyjádření nebo učinění úkonu či právního jednánj, jestliže jej zhotovitel nezavinil a

nemohl jej ani při vynaloženi veškeré odborné péče ovlivnit. JestliŽe vznikne stav vyŠŠí

moci na straně zhotovitele, zhotovitel bez zbytečného odkladu uvědomí objednatele

písemně o takových podmínkách a jejich příčině. Pokud není jinak stanoveno písemně

objednatelem, bude zhotovitel pokračovat v realizaci svých závazků vyp|ývajÍcÍch ze

smluvního vztahu v rozsahu svých nejlepších možnosti a schopností a bude hledat

alternativní prostředky pro realizaci té části plnění, kde brání vyšší moc. Pokud by

podmínky vyšší moci trvaly déle než 90 dnů, je objednatel oprávněn od Objednávky a

těchto otp odstoupit.

6. Termín dokončení díla je smluvním plněním zhotovitele ve vazbě na smluvní pokuty.

tv. CENA DÍLA

1. Cena díla činí bez DPH

DPH 21%

Cena za zhotoveni díla VC. DPH

301.000,00 KČ

63.210,00 KČ

364.210,00 KČ

DPH je bude fakturována ve výši dle příslušných předpisů platných v den zdanitelného

plněni.

2. Cena díla v členěni dle jednotlivých výkonových fází je specifikována takto:

VF_V a Cena za výkonovou fázi V. a VI. bez 260.000,00 kč

_V1 DPH

DPH 54.600,00 KČ

OTP_po_ZT1_revIL_vyplněná.dôcxvýměna zti Stránka 8 z 16



Cena za výkonovou fázi V. a VI. vC. i 314.600,00 KČ

DPH
VF_VIi Cena za výkonovou fázi VIl. bez DŘĹ° " 700,00 kč

za 1 hod. prací (hodinová sazba) *
Cena za výkonovou fázi VII. bez DPH objednatelem 14.000,00 Kč

-tj. za celkový objednatelem předpokládaný
předpokládaný počet hodin pro počet hodin
tuto fázi uvedený ve vedlejším 20

sloupci

DPH 2.940,00 KČ

Cena za výkonovou fázi VIl. s DPH 16.940,00 KČ

' VF_VII1 Cena za výkonovou fázi Vlil. bez 700,00 Kč

DPH za 1 hod. prad (hodinová
sazba)

Cena za výkonovou fázi VIII. bez objednatelem 21.000,00 KČ
dph - tj. za celkový objednatelem předpokládaný
předpokládaný počet hodin pro počet hodin
tuto fázi uvedený ve vedlejšfm 30

sloupci

DPH 4.410,00 Kč

Cena za výkonovou fázi VIII. VC. DPH 25.410,00 KČ

VFJX Cena za výkonovou fázi lX. bez DPH 600,00 kč
za 1 hod. prad (hodinová sazba)

Cena za výkonovou fázi lX. bez DPH objednatelem &000,00 Kč
-tj. za celkový objednatelem předpokládaný

předpokládaný počet hodin pro počet hodin
tuto fázi uvedený ve vedlejším 10

sloupci

DPH 1.260,00 Kč

Cena za výkonovou fázi IX. vC. DPH 7.260,00 KČ

výše nabídkové ceny v KČ bez DPH 301.000,00 KČ

DPH 21% 63.210,00 Kč

výše nabídkové ceny v KČ vC. DPH 364.210,00 KČ

3. Zhotovitel prohlašuje, že cena díla a cena jeho jednotlivých částí obsahuje:

a) veškeré náklady zhotovitele potřebné k realizaci díla a jeho jednotlivých částí
vC. programového vybaveni a reprografických služeb,

b) veškeré odměny za autorská práva či licence vztahující se k dílu dle autorského
zákona,

0TP_PO_ZT1_revlLyyplněná.docxvýměna zri Stránka 9z 16



c) hodinové sazby zahrnují rovněž veškeré $ouvisejĹcÍ náklady zhotovitele (např.

cestovní náklady, promeškaný čas včetně času stráveného na cestě, náklady na

telefon, režijní náklady aj.),

d) předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase provádění díla i předpokládaný vývoj

cen vstupních nákladů po celou dobu provádění díla.

4. Cena díla bude zhotovitelem fakturována v rozsahu skutečně provedených prací,

maximálně však do výše částky uvedené v tomto článku OTP. Zhotovitel nemůže žádat

změnu ceny proto, že si dílo vyžádalo úsilI nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

5. Pokud objednatel navrhne řešení či jiné úsporné opatřenÍvedoucí prokazatelně ke snÍženÍ

ceny, je zhotovitel povinen tyto úspory zapracovat a odečíst od celkové ceny díla uvedené

v tomto článku OTP.

6. V případě, že v průběhu realizace díla dojde k potřebě provedení prací nebo poskytnutí

dodávek nad rámec kvality nebo množství uvedených v Objednávce a těchto OTP (dále

jen ,,vícepráce"), musí být tyto písemně dohodnuty osobami oprávněnými jednat za

objednatele a zhotovitele a musí být v souladu se ZZVZ. Ceny vIcepracI budou tvořeny

takto:

a) vícepráce, které lze zatřídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci ceny za

zhotovení díla budou oceněny jednotkovými cenami kalkulace základní ceny díla,

b) u vIcepracI neobsažených v ka|ku|aci ceny za zhotovenÍdi|a bude provedena kalkulace

ceny vícepraci dle poměrné Části prací potřebné výkonové fáze, příp. dle ceny v místě

a čase obvyklé.

7. Veškeré ceny dohodnuté v Objednávce jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze
jakýmkoliv způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou. Stane-li se v mezidobí
Česká republika členem Evropské měnové unie a bude-li v době účinnosti Objednávky

závazně stanoven koeficient pro přepočet CZK na EUR, budou ceny sjednané v CZK

přepočteny do EUR na základě odpovidajÍcĹho koeficientu sjednaného v mezinárodních
úmluvách, kterými bude Česká republika vázána, jakož i v souladu s připadnou tomu

odpovidajÍcÍ vnitrostátní právni úpravou České republiky.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. Provedené práce a dodávky budou
fakturovány na základě skutečně provedených prací dílčhni fakturami dle jednotlivých

dokončených výkonových fází díla na základě oboustranně podepsaných předávacích

protokolů.

2. Splatnost všech zhotovitelem vystavených faktur je 30 dnů od doručení objednateli.

3. Daňové doklady musí obsahovat účetní a daňové náležitosti v souladu se zákonem o
účetnictví (Č. 563/1991 Sb.) a dani z přidané hodnoty v platném znění (Č. 235/2004 Sb.). V

případě, že daňový doklad nebude obsahovat všechny náležitosti, objednatel je oprávněn

vrátit jej zhotoviteli k doplnění. Ve vráceném daňovém dokladu musí vyznačit důvod

vrácení. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti

začne plynout doručením opraveného daňového dokladu objednateli.

OTP_PO_ZT1_revlL_vyplněná.docxvýměna zri Stránka 10 z 16



4. Faktury budou označeny slovem ,,INVESTICE". Každá dáčí faktura bude obsahovat
rekapitulaci všech předchozích faktur, tj. pořadové číslo, rekapitulaci již vystavených a
proplacených faktur a vyčíslený zůstatek do úplného dokončeni díla.

5. Zhotovitel je povinen na daňovém dokladu uvést zařazení práce dle klasifikace ČSÚ CZ -

CPA. Bez tohoto zařazeni nemůže být daňový doklad proplacen.

6. Všechny faktury budou zasílány nebo doručeny na výše uvedenou adresu sídla
objednatele (Městská část Praha 6).

VI. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU AJINOU ÚJMU

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nese zhotovitel, a to ode dne předání a
převzetí Objednávky a podepsaných OTP do dne předání a převzetí dokončeného díla
objednateli. Dojde-li v důsledku činnosti zhotovitele nebo prostřednictvím třetích osob,
které ke své činnosti použil, k jakékoliv škodě, odpovídá za ni zhotovitel v plném rozsahu.

2. Zhotovitel odpovídá za škody a jiné újmy způsobené při realizaci díla svoji činností nebo
činnostľtřetkh osob, které ke své činnosti použil, při realizaci díla a v záruční době, nejen
vůči objednateli, ale také vůči třetím osobám. V případě jakéhokoli narušení nebo
poškozeni majetku majídho původ v činnosti zhotovitele je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, a není-li to možné, pak v celé výši finančně
nahradit.

3. Zhotovitel je pro případ způsobeni škody či jiné újmy způsobené jeho činnos
realizace díla a v záruční době pojiště

4. pojistná smlouva umožňujÍcÍ pojistné plnění dle tohoto článku OTP podepsaná
oprávněnou osobou zhotovitele a pojišťovny bude předána objednateli nejpozději v den
podpisu těchto OTP ze strany zhotovitele. Bez splnění této podmínky nemůžou být tyto
OTP uzavřeny.

5. Zhotovitel se zavazuje udržet pojištění ve stanoveném rozsahu a výši po celou dobu
realizace díla a záruční doby podle těchto OTP.

6. V případě, že dojde ke změně pojišťovny nebo pojistných podmínek, je zhotovitel povinen
informovat o této skutečnosti objednatele, a to do 30 dnů od dne, kdy ke změně došlo.

7. Poruštli zhotovitel jakékoliv ustanoveni tohoto článku OTP týkajIcI se pojistné smlouvy,
nezbavuje ho to odpovědnosti nahradit veškerou způsobenou škodu a jinou újmu
v penězích objednateli nebo třetí osobě.

VIl. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍDĹLA

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením v rozsahu dle
Objednávky a těchto OTP, čÍmž se rozumí jeho úplné zhotovení a předáníobjednateli bez
vad a nedodělků.

2. Zhotovitel vyzve objednatele k převzetí řádně dokončené výkonové fáze díla písemně
nejméně 3 pracovní dny před navrženým termínem předání a převzetí. objednatel
navržený termín předánia převzetídokončené výkonové fáze díla zhotoviteli potvrdí nebo

(jtp_PD_ZT1_revlL_vyplněnáAooNýměna ZTI Stránka 11 Z16



mu oznámí jiný termín předání a převzetí, který nebude později než 10 pracovních dnů od

zhotovitelem navrženého terminu.

3. Před převzetím plněni objednatelem je zhotovitel povinen umožnit objednateli provedení

kontroly všech částí plnění bez jakýchkoliv překážek a ve věcném a časovém rozsahu, který

urČí objednatel. Zhotovitel je povinen se kontroly všech částí plněni aktivně zúčastnit a v

průběhu kontroly přijímat taková opatření, která umožní kontrolu dokončit. Objednatel

je oprávněn kdykoliv kontrolu plnění přerušit, pokud zjisti, že kontrolovaná Část plněni

není zcela dokončena nebo její kontrolu nelze provést.

4. Dílo je předáno a převzato písemným Protokolem o předáni a převzetí díla podepsaným

oprávněnými zástupci obou smluvních stran jednajÍcÍmĹ ve věcech technických.

5. Objednatel dílo není povinen převzít v případě, že na něm budou v době převzetí vady a

nedodělky, či jiné nedostatky bránící řádnému užívání díla. Případné drobné vady a

nedodělky mohou být uvedeny v Protokolu o předání a převzetí díla s dohodnutými

termíny jejich odstranění.

6. Zhotovitel je povinen při předávacím a přejImacIm řízenI předat dílo v rozsahu a

způsobem, jak je uvedeno v článku l. těchto OTP.

7. Odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce díla zajistí zhotovitel nejpozději do

14 kalendářních dnů po zapsáni vad a nedodělků do protokolu o předání a převzetí díla,

případně v jiném terminu dohodnutém z důvodu charakteru odstraňovaných vad

a nedodělků oprávněnými zástupci obou smluvních stran jednajickni ve věcech

technických, který bude uveden v protokolu o předáni a převzetí díla. Smluvní strany se

dohodly, že pokud zhotovitel uvedený závazek nedodrží, má objednatel právo na smluvní

pokutu. Neodstraní-li zhotovitel vady a nedodělky zjištěné při přejímce díla ve

stanoveném termínu ani po písemné upomínce, je objednatel oprávněn pověřit jejich

odstraněním třetí stranu. Náklady na odstraněni vad a nedodělků zjištěných při přejímce

díla nese zhotovitel. S tímto vyslovuje zhotovitel podpisem objednávky a těchto OTP svůj

souhlas.

8. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat zejména:

- datum předání a převzetí,

- jméno a přIjmenI přejímacího a předávacího,

- popis předávaného díla,

- soupis dokladů předložených při přejímce a předávaných objednateli,

- případné nedodělky, včetně termínu dohodnutého pro jejich odstraněni,

- prohlášeni o převzetí a předání díla,

- vĹastnoručnÍ podpisy předávajiciho a přejhnacího.

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předřnětu plnění až do okamžiku řádného předání a

převzetí dokončeného díla objednatelem. Podpisem protokolu o předáni a převzetí

dokončeného díla přechází nebezpečí škody na předmětu na objednatele.

VIII. ZÁRUČNÍDOBA

1. Zhotovitel poskytuje na předané a převzaté dílo záruku v délce životnosti stavby

realizované na základě projektu - díla dle Objednávky a těchto OTP. Zhotovitel je

oprávněn odmítnout odpovědnost za vady díla pouze v případě, že došlo k

QTP_PO_ZT1_revlL_vyplněná.docxvýměna ZTI Stránka 12 z 16



prokazatelnému zanedbání běžné údržby takto realizované stavby, nebo v případě, že
k realizaci stavby na základě díla (projektu) došlo v rozporu s dílem. Záruční doba počíná
běžet dnem předání a převzetÍdi|a objednatelem.

2. ZhotoviteltImto garantuje, Že jím provedené dílo bude mít po dobu 36 měsíců od převzetí
stavby realizované dle díla, ne však déle než 60 měsíců od předáni a převzetí díla,
vlastnosti stanovené těmito OTP a Objednávkou nebo jakost stanovenou technickými
normami a dalšími předpisy vztahujíchni se na jednotlivé části díla, případně vlastnosti
obvyklé. V případě, že se v průběhu stavby (podle dj|a-projektu nebo jeho Části předané
na základě těchto OTP) objeví vady či nedostatky vzniklé chybou nebo opomenutím
v projektu, nese za tuto skutečnost plnou odpovědnost zhotovitel a oprava projektu a
vzniklá škoda půjde k jeho tíži. S tímto vyslovuje zhotovitel svůj souhlas.

3. Vady díla v záruční době uplatní objednatel vůči zhotoviteli neprodleně po jejich zjištěni,
a to písemnou výzvou doručenou zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví těchto OTP.
Pro urychlení je mož
za řešení reklamac
V případě změny e-mailové adresy určené pro příjem výzvy (reklamace) od objednatele,
nebo změny osoby odpovědné za řešeni reklamacíje zhotovitel povinen v předstihu o této
skutečnosti objednatele informovat.

4. V případě reklamace vady v době záruční doby objednatelem je zhotovitel povinen tuto
odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od oznámeni vady, nebude-li zástupci obou
smluvních stran písemně domluveno jinak (lze využít e-mail). Smluvní strany se dohodly,
že pokud zhotovitel uvedený závazek nedodrží, má objednatel právo udělit smluvní
pokutu. Pokud zhotovitel danou vadu v uvedené lhůtě neodstraní, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady třetí stranu. Náklady na odstranění vady nese zhotovitel.
S tímto vyslovuje zhotovitel svůj souhlas.

5. V případě, že bude v průběhu záruční doby vadou díla způsobena škoda či jiná újma
objednateli nebo třetí osobě, nahlásí zhotovitel neprodleně pojistnou událost své
pojišťovně a zajistí odškodnění objednatele nebo třetí osoby.

6. Vada dle těchto OTP je považována za odstraněnou dnem podpisu Protokolu o odstraněni
vad. Tento protokol musí obsahovat minimálně:

- datum předáni a převzetí,
- jméno a přIjmenI přejhnacího a předávacího,
- specifikaci odstraněné vady,
- prohlášeni o převzetí a předání díla.

7. Zhotovitel je povinen řádně dokončit odstraněni všech reklamací a vad díla uplatněných
v záruční době.

IX. SMLUVNÍ POKUTY

1. Za nesplněni dohodnutého termínu doby realizace díla a dohodnutého termínu doby
realizace jednotlivých výkonových fází dle článku Ill. těchto OTP uhradí zhotovitel
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- kč za každý započatý den prodlení.

DTP_PO_ZT1_revlL_vypjněná.doavýměna ZTI Stránka 13Z16



2. Za nesplněni dohodnutého terminu odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce

díla dle článku VIl. odst. 7. těchto OTP uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve

výši 500,- kč za každý započatý den prodlení a každou neodstraněnou vadu.

3. Za nesplnění dohodnutého terminu odstranění jiných vad dle článku VIII. odst. 4. těchto

OTP uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý započatý den

prodlení a každou neodstraněnou vadu.

4. Pro případ porušeni podmínek realizace díla dle článku II. těchto OTP se stanoví smluvní

pokuta 1.000,- KČ za každý zjištěný případ a den prodlení se zjednáním nápravy. výjimku

tvoří porušení povinností dle článku ll. odst. 2. písm. e), kdy pro porušení ustanovení o

složeni realizačnIho týmu se stanoví smluvní pokuta 10.000,- KČ za každý zjištěný případ

takového porušeni, u kterého nebude provedena náprava dle článku ll. odst. 2 písm. e) a

1.000,- kč za každý započatý den prodlení se zajištěním nápravytohoto porušeni.

5. Pro případ porušeni informační povinnosti podle článku XI. odst. 5. se stanovi smluvní

pokuta ve výši 1.000,- kč za každý den prodlení.

6. Zhotovitel uhradí objednateli škody či jiné újmy, které prokazatelně způsobí objednateli

nebo třetí osobě při plnění předmětu těchto OTP, přičemž objednatel má právo na

náhradu škody či jiné újmy i pokud uplatnil smluvní pokutu, a to i v případě, kdy náhrada
škody či jiné újmy nepřesáhne smluvní pokutu. Újmy, které zhotoviteli prokazatelně

způsobil objednatel, hradí objednatel.

7. Pro případ prodlení s platbou je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku z titulu

smluvních pokut proti jakékoliv pohledávce zhotovitele vyplývajIcí z těchto OTP.

9. Zaplacením smluvní pokuty nezanikají závazky plynoucí z těchto OTP. Smluvní pokuta

je splatná do 30 dnů po doručeni oznámení o uplatnění práva na smluvní pokutu.

Oznámeni o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události,

která v souladu s těmito OTP zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

10. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu Škody.

X. ODSTOUPENÍOD OBJEDNÁVKY A OTP

1. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvních povinností, a tedy

důvodem pro odstoupení od Objednávky a OTP, bude považováno, jestliže zhotovitel

provádí dílo v rozporu s platnými právními normami nebo se svými povinnostmi

uloženými mu těmito OTP (a to nejen explicitně v textu vyjádřeným porušením, ale i

porušením dalších povinností z těchto OTP vyplývajícich) a jestliže nezjedná na základě

písemného upozornění nápravu ani v přiměřené lhůtě poskytnuté mu k tomu

objednatelem.

2. Objednatel je oprávněn od Objednávky a těchto OTP jednostranně odstoupit, bude-li

se zhotovitelem zahájeno insolvenčnI řízení, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící

úpadek zhotovitele.

3. Odstoupení od Objednávky a těchto OTP musí být provedeno písemnou formou a stává

se účinným dnem jeho doručení druhé ze smluvních stran.

OTP_PD_ZTI_revlL_vyphiěná.doaVýměna ZTI Stránka 14 z 16



4. Odstoupením od Objednávky a těchto OTP zanikají všechna práva a povinnosti smluvních
stran z OTP. Odstoupeníod Objednávky a OTP se však nedotýká nároku na náhradu škody
vzniklé porušením OTP, nároků na smluvní pokuty a záruční doby na dosud provedenou
část díla a jiných nároků, které podle těchto OTP nebo vzhledem ke své povaze mají trvat
i po ukončeni OTP.

5. vzájemné pohledávky smluvních stran vzniklé ke dni odstoupení od objednávky a OTP
se vypořádají vzájemnýrr! zápočtem, přičemž tento zápočet provede objednatel.

6. V případě odstoupení od Objednávky a OTP jednou ze smluvních stran, bude k datu
účinnosti odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který
popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. Do doby vyčIdeni
oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnáni těchto
nároků, je objednatel oprávněn pozastavit veškeré fakturované a splatné platby
zhotoviteli.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. oprávněný zástupce objednatele jednajíd ve věcech technických:

oprávněný zástupce objednatele jednajid ve věcech technických je mimo jiné oprávněn
pozastavit - přerušit provádění díla dle článku Iii. odst. 3 těchto OTP.

2. Oprávněný zástupce zhotovitele jednající ve věcech technických:

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešeni případných sporů
z těchto DTP bude soud místně příslušný dle místa sídla objednatele.

4. Není-li v objednávce či OTP stanoveno jinak, řídI se tato Objednávka a OTP platnými
právními předpisy, zejména ustanoveními § 2586 a násl. ObčZ.

5. Zhotovitel je povinen neprodleně (nejpozději do 7 kalendářních dnů od okamžiku, kdy se
o dále uvedené skutečnosti dozví) informovat objednatele o tom, že s ním bude zahájeno
insolvenčnI řIzení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném
znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozIcI úpadek zhotovitele.

6. Objednávka a OTP mohou být měněny pouze písemnými číslovanými dodatky,
odsouhlasenými oběma smluvními stranami. Smluvní strany dále tímto prohlašujI, že
neexistuje žádné ústní ujednání smlouva či řkení některé smluvní strany, které by
nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinnosti dle těchto OTP. Zároveň potvrzuji
svým podpisem, že veškerá ujištěni a dokumenty dle těchto OTP jsou pravdivé, platné a
právně vymahatelné.

7. Doručování smluvním stranám se provádí datovou zprávou na doručovací adresu
uvedenou v záhlavítěchto OTP, příp. doporučenou poštou na adresu uvedenou v záhlaví,
není-li v těchto OTP uvedeno výslovně jinak.

8. Stane-li se kterékoli ustanoveni těchto OTP neplatným, neúčinným nebo
nevymahatelným, nebudou tím zbývajícI ustanoveni těchto OTP nijak dotčeny. Smluvní
strany se zavazují, že v takovém případě toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné

DTP_PD_ZT1_rev1L_vyplněná.dooNýměna zti Stránka 15 z 16



ustanovení nahradí ustanovením, jež bude svým obsahem a účelem takovému
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení nejblíže a bude v souladu
s platným právem.

9. Tyto OTP jsou zhotoveny v 6 vyhotoveních se stejnou právní silou, z nichž 4 vyhotoveni
obdržiobjednatel a 2 obdrží zhotovitel.

10. Smluvní strana bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby
poskytovat informace podle ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v Objednávce a
těchto OTP obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud
si je vyžádají, a též prohlašuje, že nic z obsahu Objednávky a těchto OTP nepovažuje za
důvěrné ani za obchodMtajemstvi a souhlasí se zařazením textu objednávky a těchto OTP
do veřejně volně přístupné elektronické databáze smluv Městské části Praha 6, včetně
případných příloh.

11. Tyto otp nabývají platnosti dnem akceptace Objednávky zhotovitelem, kdy se také stávají
nedílnou přílohou Objednávky.

12. Smluvní strany berou na vědomj, že objednávka a tyto OTP podléhají povinnosti jejich
uveřejnění prostřednicMm registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že Objednávka a
tyto OTP nabývají účinnosti nejdříve dnem jejich uveřejněni v registru smluv. Dále platí,
že nebude-li Objednávka a tyto OTP uveřejněny ani do třhněsíců od jejich uzavření, budou
od počátku zrušeny. Objednávka a tyto OTP budou uveřejněny bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od jejich uzavřeni.

13. Smluvní strany prohlašují, že tyto OTP přečetly a s jejich obsahem souh|así což stvrzují
svými podpisy.

V Praze V P

OTP_PO_zn_revlL_vyplněná.docxVýměna ZTI Stránka 16 z 16


